

全体

全体貸借対照表

(令和4年03月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	51,036,957,609	固定負債	20,670,237,113
有形固定資産	48,780,482,597	地方債等	14,478,572,025
事業用資産	25,377,363,308	長期未払金	93,851,802
土地	12,737,770,505	退職手当引当金	2,039,835,000
立木竹	61,899,477	損失補償等引当金	—
建物	27,654,596,960	その他	4,057,978,286
建物減価償却累計額	△16,245,917,758	流動負債	1,314,330,847
工作物	3,411,421,426	1年内償還予定地方債等	906,546,159
工作物減価償却累計額	△2,325,355,702	未払金	286,644,788
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	3,186,420
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	116,709,270
航空機	—	預り金	1,244,210
航空機減価償却累計額	—	その他	—
その他	—	負債合計	21,984,567,960
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	—
建設仮勘定	82,948,400	固定資産等形成分	51,278,961,168
インフラ資産	22,663,964,944	余剰分（不足分）	△17,998,857,862
土地	3,871,682,962	他団体出資等分	—
建物	1,246,377,072		
建物減価償却累計額	△723,957,134		
工作物	27,184,657,431		
工作物減価償却累計額	△10,356,826,255		
その他	2,447,679,800		
その他減価償却累計額	△1,231,521,133		
建設仮勘定	225,872,201		
物品	1,982,926,260		
物品減価償却累計額	△1,243,771,915		
無形固定資産	75,214,885		
ソフトウェア	74,854,085		
その他	360,800		
投資その他の資産	2,181,260,127		
投資及び出資金	121,887,926		
有価証券	278,926		
出資金	100,000,000		
その他	21,609,000		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	21,477,482		
長期貸付金	—		
基金	2,039,852,223		
減債基金	—		
その他	2,039,852,223		

その他	16,670		
徴収不能引当金	△1,974,174		
流動資産	4,227,713,657		
現金預金	2,728,836,467		
未収金	226,849,602		
短期貸付金	—		
基金	1,156,093,327		
財政調整基金	1,156,093,327		
減債基金	—		
棚卸資産	240,020		
その他	118,200,000		
徴収不能引当金	△2,505,759		
繰延資産	—	純資産合計	33,280,103,306
資産合計	55,264,671,266	負債・純資産合計	55,264,671,266

全体

全体貸借対照表

(令和3年03月31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】	—	【負債の部】	—
固定資産	51,597,797,113	固定負債	20,607,314,512
有形固定資産	49,268,598,770	地方債等	14,537,988,149
事業用資産	25,943,326,618	長期未払金	93,201,130
土地	12,737,698,024	退職手当引当金	2,041,315,000
立木竹	61,899,477	損失補償等引当金	—
建物	27,420,577,960	その他	3,934,810,233
建物減価償却累計額	△15,532,049,443	流動負債	986,774,435
工作物	3,395,285,926	1年内償還予定地方債等	833,169,511
工作物減価償却累計額	△2,221,449,726	未払金	51,688,195
船舶	—	未払費用	—
船舶減価償却累計額	—	前受金	3,290,340
浮標等	—	前受収益	—
浮標等減価償却累計額	—	賞与等引当金	97,070,919
航空機	—	預り金	1,555,470
航空機減価償却累計額	—	その他	—
その他	—	負債合計	21,594,088,947
その他減価償却累計額	—	【純資産の部】	—
建設仮勘定	81,364,400	固定資産等形成分	51,473,497,959
インフラ資産	22,472,392,025	余剰分（不足分）	△17,734,054,086
土地	3,856,473,147	他団体出資等分	—
建物	1,245,167,072		
建物減価償却累計額	△688,801,968		
工作物	26,423,997,382		
工作物減価償却累計額	△9,789,332,942		
その他	2,424,532,976		
その他減価償却累計額	△1,131,700,126		
建設仮勘定	132,056,484		
物品	1,974,923,204		
物品減価償却累計額	△1,122,043,077		
無形固定資産	100,232,268		
ソフトウェア	99,871,468		
その他	360,800		
投資その他の資産	2,228,966,075		
投資及び出資金	120,529,622		
有価証券	284,622		
出資金	100,000,000		
その他	20,245,000		
投資損失引当金	—		
長期延滞債権	21,529,646		
長期貸付金	—		
基金	2,088,534,540		
減債基金	—		
その他	2,088,534,540		

その他	16,670		
徴収不能引当金	△1,644,403		
流動資産	3,735,735,707		
現金預金	2,522,801,104		
未収金	258,898,221		
短期貸付金	—		
基金	855,978,327		
財政調整基金	855,978,327		
減債基金	—		
棚卸資産	269,040		
その他	100,000,000		
徴収不能引当金	△2,210,985		
繰延資産	—	純資産合計	33,739,443,873
資産合計	55,333,532,820	負債・純資産合計	55,333,532,820

全体

全体行政コスト計算書

自 令和3年04月01日

至 令和4年03月31日

(単位：円)

科目	金額
経常費用	13,474,703,598
業務費用	5,798,033,479
人件費	1,993,103,383
職員給与費	1,830,385,152
賞与等引当金繰入額	114,062,682
退職手当引当金繰入額	△20,349,500
その他	69,005,049
物件費等	3,668,360,028
物件費	1,783,736,626
維持補修費	209,532,125
減価償却費	1,674,994,700
その他	96,577
その他の業務費用	136,570,068
支払利息	73,096,831
徴収不能引当金繰入額	8,757,686
その他	54,715,551
移転費用	7,676,670,119
補助金等	5,815,263,771
社会保障給付	1,586,255,247
他会計への繰出金	268,858,251
その他	6,292,850
経常収益	827,106,965
使用料及び手数料	560,244,869
その他	266,862,096
純経常行政コスト	12,647,596,633
臨時損失	218,836,933
災害復旧事業費	175,526,895
資産除売却損	2
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	43,310,036
臨時利益	124,937,056
資産売却益	3,008,677
その他	121,928,379
純行政コスト	12,741,496,510

全体

全体純資産変動計算書

自 令和3年04月01日

至 令和4年03月31日

(単位：円)

科目	合計			
		固定資産等形成分	余剰分（不足分）	他団体出資等分
前年度末純資産残高	33,739,443,873	51,473,497,959	△17,734,054,086	—
純行政コスト（△）	△12,741,496,510	—	△12,741,496,510	—
財源	12,683,379,855	—	12,683,379,855	—
税収等	7,987,472,080	—	7,987,472,080	—
国県等補助金	4,695,907,775	—	4,695,907,775	—
本年度差額	△58,116,655	—	△58,116,655	—
固定資産等の変動（内部変動）	—	479,423,499	△479,423,499	—
有形固定資産等の増加	—	1,462,244,816	△1,462,244,816	—
有形固定資産等の減少	—	△1,956,025,000	1,956,025,000	—
貸付金・基金等の増加	—	1,203,850,591	△1,203,850,591	—
貸付金・基金等の減少	—	△230,646,908	230,646,908	—
資産評価差額	△5,696	△5,696	—	—
無償所管換等	△401,218,216	△673,954,594	272,736,378	—
他団体出資等分の増加	—	—	—	—
他団体出資等分の減少	—	—	—	—
その他	—	—	—	—
本年度純資産変動額	△459,340,567	△194,536,791	△264,803,776	—
本年度末純資産残高	33,280,103,306	51,278,961,168	△17,998,857,862	—

全体

全体資金収支計算書

自 令和3年04月01日

至 令和4年03月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	—
業務支出	11,732,951,365
業務費用支出	4,056,281,246
人件費支出	1,984,277,464
物件費等支出	1,944,783,955
支払利息支出	73,096,831
その他の支出	54,122,996
移転費用支出	7,676,670,119
補助金等支出	5,815,263,771
社会保障給付支出	1,586,255,247
他会計への繰出支出	268,858,251
その他の支出	6,292,850
業務収入	13,019,508,964
税収等収入	7,616,834,563
国県等補助金収入	4,582,979,872
使用料及び手数料収入	585,057,932
その他の収入	234,636,597
臨時支出	175,526,895
災害復旧事業費支出	175,526,895
その他の支出	—
臨時収入	155,728,379
業務活動収支	1,266,759,083
【投資活動収支】	—
投資活動支出	1,426,716,435
公共施設等整備費支出	963,962,844
基金積立金支出	462,753,591
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	—
その他の支出	—
投資活動収入	393,622,325
国県等補助金収入	223,496,994
基金取崩収入	228,146,908
貸付金元金回収収入	—
資産売却収入	3,084,386
その他の収入	△61,105,963
投資活動収支	△1,033,094,110
【財務活動収支】	—
財務活動支出	841,129,610
地方債等償還支出	833,339,476
その他の支出	7,790,134
財務活動収入	813,500,000
地方債等発行収入	813,500,000
その他の収入	—
財務活動収支	△27,629,610
本年度資金収支額	206,035,363

前年度末資金残高	2,522,801,104
本年度末資金残高	2,728,836,467
前年度末歳計外現金残高	—
本年度歳計外現金増減額	—
本年度末歳計外現金残高	—
本年度末現金預金残高	2,728,836,467